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Február 14-ig a 21. 
Doni Hősök Emléktú-
ra keretében több mint 
ezer magyar, román és 
olasz hivatásos katona, 
civil hagyományőrző 
tiszteleg az 1943-as do-
ni katasztrófa magyar 
katonái előtt. A vírus-
helyzet miatt a menet-
századok tagjai idén 
egyénileg - maximum 
3 fős csoportokban - 
teljesítik az általuk ki-
választott útvonalat. 
Február 7-én, vasárnap, 
a Kun Piéta emlékmű-
nél Galgóczi Attila és 
Szabó Attila püspök-
ladányi hagyomány-
őrző a Magyar Királyi 
Honvédség korhű egyenruhájában 
Albert Krisztián helyi hagyomány-
őrzővel gyújtott emlékmécsest, majd 
gyalog indultak el Karcag határából 

a Zádor híd - Ágota-híd útvonalon át 
Püspökladányba, ezzel is tisztelegve 
a hősök előtt.  

DE

A hősökre emlékeznek

Elkezdődött a koronavírus-járvány elleni küzde-
lemben a védőoltások beadása. Városunkban is töb-
ben megkapták már az elmúlt napokban azok közül, 
akik regisztráltak. Miért fontos, hogy minél többen 
beadassák az oltást? - kérdeztük F. Kovács Sándor or-
szággyűlési képviselőtől.

- Azt gondolom, hogy ezt a betegséget csak úgy tudjuk leküzde-
ni, ha minél többen beoltatjuk magunkat az engedélyezett vak-
cinákkal. Egy évvel ezelőtt még nem gondolta volna senki, hogy 
így felfordul az életünk egy betegség, egy vírusjárvány okán. Ma 
már látjuk, hogy milyen törékeny az a világ amiben élünk, hiszen 
csak egy apró, pici vírus teljesen fel tudja forgatni, meg tudja vál-
toztatni életünket, világunkat. Ez ellen csak úgy tudunk küzdeni, 
ahogy több mint száz évvel ezelőtt tették a fertőző betegségek, a 
vírusok ellen, hogy védőoltás kapunk. Így ahogy a fekete himlőt, 
vagy azokat a veszélyes betegségeket mint a járványos gyermek-
bénulás, a különböző himlők, a kanyaró, a mumpszos betegsége-
ket is le tudjuk győzni, mint a mostani világjárványt is - hang-
súlyozta F. Kovács Sándor.

- A mi korosztályunk már ezeket a betegségeket igazából nem is 
ismeri csak hírből, de az biztos, hogy most is csak úgy tudjuk le-
győzni ezt a nagyon sokakra veszélyes járványt, hogy minél töb-
ben oltassuk be magunkat. Akkor talán tavaszra, nyárra már a 
lakosság jó része be lesz oltva, védett lesz a vírussal szemben és 
így megállítható ez a járvány. Akkor meg tudjuk védeni idős, be-
teg hozzátartozóinkat a rosszabb következményektől és vissza 
tudjuk kapni az egy évvel ezelőtti életünket. Azt az úgynevezett 
normális életet, amikor nyugodtan meglátogatjuk barátainkat, 
rokonainkat, hozzátartozóikat, amikor biztonságosan mehetünk 
közösségi rendezvényekre. Ehhez az kell, hogy a már most kifej-
lesztett és engedélyezett védőoltásokat minél többen kérjék. Én 
december végén már az elsők között regisztráltam, mert azt gon-
dolom, fontos, hogy meg tudjuk védeni saját magunkat, szerette-
inket, hozzátartozóikat, hiszen az oltás életeket menthet - hang-
súlyozta a politikus.

DE

Szepesi Tibor polgármester a Terü-
let- és Településfejlesztési Operatív 
Program keretein belül megvalósu-
ló kerékpárút-pályázat kivitelezésé-
nek megkezdéséről nyilatkozott la-
punknak.  

A polgármester elmondta, hogy a kivi-
telezés a Madarasi utat, a Széchenyi su-
gárutat, illetve a Kisújszállási utat fogja 
érinteni, a már meglévő Madarasi úti ke-
rékpárút felújításával egyetemben. 

- Az elmúlt időszakban az építési árak 
emelkedése miatt a műszaki tartalmat 
alaposan át kellett vizsgálnunk. Meg 
kellett néznünk, hogy melyek azok a 
részek, amelyeket ezen beruházás folya-
mán mindenképpen meg tudunk valósí-

tani és melyek azok, amelye-
ket egy későbbi pályázatra 
kell átütemeznünk. Aki köz-
lekedik a városban a kije-
lölt területekből egyértelmű-
en láthatja, hogy az elsődle-
ges fontosságú részek - a ke-
rékpárút építése, javítása, a 
két kerékpárút összekötése - 
ami mindenképpen megva-
lósításra kerül majd ebben 
a pályázatban - mondta el a 
városvezető. 

Mint megtudtuk, köz-
beszerzési eljárás kereté-
ben kiválasztásra került a 

kivitelező és folyamatban van a szer-
ződés aláírása. A kerékpárút várhatóan 
2022 közepére készül majd el.

Brehó Mónika 

További kerékpárút-hálózattal 
bővül városunk „Az oltás életeket 

menthet”



2 2021. február 12.

Közéleti szilánkok
Vakcinákra 

várva (6.)
(avagy, téveszmék és 

kreténségek a szérumokról)
Az a tény, hogy egy szemkilövető – 

tömegbe lövető –, bukott politikus mögé 
fölsorakozott az egész ellenzék – amely 
magát még demokratikusnak is nevezi, 
több morális kérdést is fölvet az erkölcs 
és politika vonatkozásában. Sajnos 
ezeknek a kérdéseknek a megválaszolá-
sára még elméleti síkon sincs idő – a po-
litikai pragmatizmus most a pandémia 
elleni küzdelmet tartja a fő feladatnak.  

Harminc évvel ezelőtt a liberális szél-
sőség, az SZDSZ jelszava – ha visszaem-
lékezünk – a „Tudjuk, merjük, tesszük” 
volt. Ahogy Bogár László írja egyik nem-
rég megjelent cikkében: „Segítségükkel 
sikerült elérni, hogy Magyarország mai 
nemzeti vagyona alig több, mint a felét 
teszi ki az 1989-es szintnek, ez nagyjá-
ból négyszáz milliárd dolláros vagyon-
vesztést jelent. A 2010 óta az országot 
kormányzó erők azért kerülnek egyre 
brutálisabb globális hatalmi támadá-
sok kereszttüzébe, mert folyamatosan 
korrigálni igyekeztek ennek a brutális 
kifosztó szivattyúnak a hidraulikáját.” 

E gazdasági kifosztás mellett – 
mindeközben – az SZDSZ legfőbb ide-
ológusa, Kis János filozófus megírja „A 
politika mint erkölcsi probléma” című 
könyvét, amely így húsz év távlatából is 
meglehetősen komikusnak tűnik. Min-
denesetre ma kötelező olvasmánnyá 
tenném a DK vezetői számára. Mit nem 
adnék, ha hallhatnám őket, amikor – 
mint az egykori Szabad Nép félórákon 
– vitatkoznának a „politikai morálról”. 

Persze, legtöbbjüknek a „morál” 
olyan magas, mint elefántnak a zseb-
óra. Amikor Gyurcsányék azt mondják, 
hogy az orosz vakcinát azért ellenzik, 
azért ne hozzák be az országba, mert 
azokat „emberkísérletekre” fejlesztet-
ték ki – inkább „morál insanity”-ről 
beszélhetnénk. 

Már az előző számban lévő jegy-
zetemben is említettem, hogy furcsa 
bizottság lehet ez az „Európai Gyógy-
szerügynökség” (EMA), amely eldönti 
és engedélyezi, hogy melyik vakcinát 
használhatják a tagországokban. Né-
zem a tv híradókban a szájmaszkos 
ellenzéki hölgypolitikusokat, akik egy-
más után szajkózzák, hogy ők dehogyis 
ellenzik az orosz vagy a kínai vakcínát, 
csak az EMA engedélyét fontosabbnak 
tartják, mint a magyar hatóságét. 
Egyszerűen nem érti az ember, miből 
gondolják, hogy ott pontosabb vizsgá-
latokat végeznek el, mint egy magyar-
országi laborban? Járt ott valamelyik 
szakértőjük, aki elmesélte, hogy mi 
folyik ott, és össze tudja hasonlítani a 
magyarral? Ugyan. Ez nyilvánvalóan 
akadékoskodás, de inkább kreténség.

Persze az az interneten fölbukkanó 
„turbó-magyaroké” is – mint pl. Kubinyi 
Tamás – aki 40 percen keresztül arról 
beszél, hogy milyen „mérgező anyagok” 
vannak a vakcinákban. Ez már nettó 
rémhírterjesztés is, nem csak pusztán 
idiotizmus.

(Folytatása következik...)
 -ács-

KÖZÉLET

1884. február 11-én született. Ősei a 
Partiumból költöztek a Nagykunságba. 
Karcagon megtelepedő dédnagyapja a 
gazdálkodás mellett fazekassággal fog-
lalkozott, amelyet Mezőtúron tanult ki. 
Fia, Györffy István nagyapja, szűrszabó 
lett. Édesapja megkísérelte a kiemelke-
dést a parasztiparos sorból, de a mester-
ség nem nyújtott gondtalan megélhetést, 
a sikertelen gazdálkodás pedig az anya-
gi romlás felé sodorta a családot. István 
fiát ugyan még beíratta a gimnázium-
ba, de amikor nehézségei támadtak a ta-
nulásban, kivette az iskolából, s az Ecse-

zugban kellett megismerkednie a tanya-
világ életével. Majdnem egy évet töltött 
el a bérelt tanyán, ahol a fáradságos napi 
munka után a kalendáriumoktól a török 
nyelvkönyvig mindent mohón olvasott.

Édesanyja hazahozatta a tanyáról, és 
ismét beíratta a gimnáziumba. A közép-
iskola felsőbb osztályait Felvidéken, a 
késmárki evangélikus líceumban végez-
te, egyetemi tanulmányait pedig a ko-
lozsvári egyetemen kezdte meg termé-
szetrajz-földrajz szakon. Édesanyja idő-
közben Túrkevére ment férjhez, így nép-
rajzi érdeklődésének Túrkeve legalább 
olyan tág teret kínált, mint szülővárosa, 
hiszen a közeli Ecseg-pusztán csaknem 
teljes ősiségében ismerhette meg a ha-
gyományos pásztoréletet; a város levéltá-
rában pedig a néprajzi adatok seregét ta-
lálta a hajdani jegyzőkönyvek, peres ira-
tok megsárgult lapjain.

1905 szeptemberétől a budapesti egye-
temen folytatta tanulmányait. Amint Bu-
dapestre került, azonnal fölkereste egy-
kori karcagi tanárát, a Néprajzi Múzeum 
igazgatóját, Bátky Zsigmondot. Györffyt 
1906 nyarán néprajzi gyűjtéssel bízták 
meg, majd szeptember 1-jén belépett a 
múzeum kötelékébe, amelytől csak har-
minc esztendő múlva vált meg.

1919-ben kinevezték a Néprajzi Múze-
um gyűjteményeinek igazgató-őrévé, ve-
zető muzeológussá. Múzeumi és tudo-
mányos munkájának egyaránt szerves 
kiegészítő része, éltető eleme volt a nép-
rajzi gyűjtés. Azon kevesek közé tarto-
zott, akik rengeteget utaztak. Szinte az 

egész magyar földet bejárta. Különösen 
fontosnak tartotta a tárgygyűjtést. Útja-
in igyekezett minél többet fényképezni 
és rajzolni. A terepgyűjtések mellett má-
sik kimeríthetetlen forrása a levéltár volt. 

Sokoldalú szakmai munkásságának 
tematikus összefoglalását végezte el a 
harmincas évek elején, amikor két tu-
dóstársával: Bátky Zsigmonddal és Vis-
ki Károllyal megvalósította a régóta ter-
vezett nagyszabású szintézist, A magyar-
ság néprajzát. 

Tudományos kutató- és feldolgozó-
munkája mellett tanított is. 1929-től 
egyetemi magántanárként adott elő Ma-
gyarország és a Közel-Kelet néprajzáról. 
1932-ben a Magyar Tudományos Aka-
démia levelező tagjai sorába választotta. 

1935-ben megválasztották a Ma-
gyar Néprajzi Társaság alelnökévé, és 
ugyancsak ez évtől haláláig szerkesztő-
je a társaság központi folyóiratának, az 
Ethnographiának. 1936-ban a helsinki 
Finnugor Társaság, 1938-ban pedig az 
Észt Irodalmi Társaság választotta kül-
földi tagjai sorába.

1939 nyarán a falukutató diákok há-
romhetes nyári táborozásán felvetet-
te egy parasztkollégium megvalósításá-
nak gondolatát, amelynek megvitatásá-
ra őszre szűkebb társaságot hívott össze. 
Az október 5-re kitűzött megbeszélésre 
azonban már nem mehetett el: két nap-
pal előbb íróasztala mellett agyvérzés-
ben meghalt. 

Györffy Istvánról bátran állíthatjuk, 
hogy az élet nevelte etnográfussá. Eb-
ben meghatározó, lendületet adó ténye-
ző a szülőföld volt. Olyan földön nevel-
kedett, olyan világ vette körül, amely a 
legjobb néprajzi iskolának bizonyult, hi-
szen gyermekkorától személyes, benső 
kapcsolat fűzte ahhoz a népi kultúrá-
hoz, amelyet a legtöbb kutató csak kí-
vülről vizsgálhatott. Nemcsak beleszüle-
tett, hanem bele is nevelődött a paraszti 
életbe. A korán lezáruló életpálya ellené-
re sokrétű munkássága koncepciózusan 
kerek egésszé, rendszert alkotó egység-
gé állt össze. A tudománytörténet jog-
gal tartja az Alföld etnográfusának, hi-
szen tudományos érdeklődésének fóku-
szában az alföldi parasztság kultúrája 
állt. A néprajzkutatás számára ő fedezte 
föl az Alföldet, ezen keresztül pedig azo-
kat a lényeges problémaköröket, ame-
lyek a Kárpát-medence néprajzi vizsgá-
latának alapjául szolgálnak. Munkás-
sága óta az Alföld nem pusztán egy táj-
egységet jelent az etnográfus számára, 
hanem mindannak a kulturális jellem-
zőnek összességét, amely alapjában eltér 
a hegyvidéki, a szűkebb értelemben vett 
európai népi műveltségtől. 

dr. Nagy Molnár Miklós PhD
etnográfus, múzeumigazgató

Györffy István
(1884-1939)

Lapzárta: 
2021. február 15. 
(hétfő) 12.00 óra

A fás szárú növények ágai a vil-
lamosenergia-ellátás üzembiz-
tonságát nagymértékben za-
varják, esetenként veszélyezte-
tik, ezért az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője) köteles a saját ingatla-
nán és ingatlana előtt a vezeték 
biztonsági övezetét érintő növé-
nyek ágait eltávolítani, ha azok a 
szabadvezeték biztonsági öveze-
tének határain belülre nyúlnak. 
Amennyiben az ingatlan tulaj-
donosa (kezelője) nem tesz ele-
get kötelességének, az E.ON Ti-
szántúli Áramhálózati Zrt. a Bé-
res Erdészeti Szolgáltató Kft.-vel 
(5300 Karcag, Erdészlak 42.) fog-
ja Karcag város közigazgatási te-
rületén a villamosenergia hálózat 
biztonsági övezetében a gallya-
zási munkákat elvégeztetni.

Rózsa Sándor
jegyző 

TájékozTaTás

Felhívjuk a város lakosság figyel-
mét, hogy az ingatlanjaik előtti 
fák, cserjék szükséges gallyazási 
munkálatait 2021. március 15-ig 
végezzék el. A gallyazás a baleset-
veszély elkerülése miatt szüksé-
ges minden fa esetében, amely-
nek ágai az úttestre, illetve az út-
padkán 1 méteren belülre be-
nyúlnak, valamint a járda fölött a 
gyalogos forgalmat akadályozva 
belógnak.

Kérjük, hogy a gallyazást a meg-
adott szempontoknak megfele-
lően, a földtől számított 4 méter 
magasságig végezzék el!

A Városgondnokság szakembe-
rei 2021. március 16-tól folyama-
tosan figyelemmel kísérik az el-
végzett munkálatokat és szükség 
esetén pótolják azokat.

Rózsa Sándor
jegyzője

FELHÍVás
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ÉRDEKESSÉG HIRDETMÉNYEK

1. GÉPJÁRMŰADÓVAL KAPCSOLATOS VÁLTOZÁSOK
Tájékoztatjuk az adózókat, hogy az egyes adótörvények mó-

dosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény rendelkezései alapján 
2021. január 1-től a gépjárműadóval kapcsolatos adóható-
sági feladatokat az önkormányzati adóhatóság helyett az 
állami adó- és vámhatóság (a továbbiakban: NAV) látja el.

A változással kapcsolatban a gépjármű tulajdonosok-
nak/üzembentartóknak semmilyen teendőjük nincsen.  

2021. évtől a gépjárműadóval kapcsolatos fizetési értesítőket 
a NAV küldi meg minden érintett számára. Felhívjuk az ügy-
félkapuval, cégkapuval rendelkező ügyfelek figyelmét, 
hogy a tárhelyükre érkező dokumentumokat folyamato-
san kísérjék figyelemmel!

A gépjárműadó első részletét – az eddig megszokottak-
tól eltérően – 2021. április 15-ig, a második részletet pedig 
2021. szeptember 15-ig kell majd megfizetni a NAV Belföl-
di gépjárműadó bevételi számlájára.

A 2021. január 1-jét megelőző időszakra eső gépjárműadó 
ügyekben azonban az adóhatósági feladatokat továbbra is 
az önkormányzati adóhatóság látja el. Ennek megfelelően a 
2020. december 31-ig fennálló gépjárműadó tartozásokat 
továbbra is a Karcag Városi Önkormányzat Gépjárműadó 
beszedési számlájára kell megfizetni.

Az önkormányzati adóhatóság a nála 2020. december 31-
én nyilvántartott adómentes gépjármű forgalmi rendszámá-
ról és a gépjármű üzembentartójának, tulajdonosának azono-
sító adatairól, valamint a mentesség jogcíméről a NAV részére 
adatot szolgáltatott, így ezekről az adózóknak külön bejelen-
tést nem kell tenniük.

2021. január 1-jét követően az új mentességre vagy adó-
kedvezményre jogosító körülményekről a gépjármű tulaj-
donosoknak/üzembentartóknak a NAV felé kell bejelentést 
tenniük.

2. HELYI IPARŰZÉSI ADÓVAL KAPCSOLATOS VÁLTOZÁSOK
2021. január 1-jétől az adóalanyok – főszabály szerint – a he-

lyi iparűzési adó bevallásukat nem az önkormányzati, ha-
nem csak és kizárólag az állami adóhatósághoz kötelesek 
benyújtani. A szükséges nyomtatványok a NAV honlap-
ján elektronikus formátumban elérhetők. Az Elektronikus 
Önkormányzati Portálról a helyi iparűzési adóbevallások 
2021. januárjától nem benyújthatók.

Fontos, hogy az iparűzési adóbevallás feldolgozása, eset-
leges javítása az önkormányzati adóhatóságnál történik 
és az adófizetést is változatlanul a Karcag Városi Önkormányzat 
Helyi iparűzési adó beszedési számlájára kell megtenni.

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásá-
nak enyhítése érdekében szükséges egyes intézkedésekről szó-
ló 639/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet a mikro-, kis- és közép-
vállalkozások részére iparűzési adóval kapcsolatos ked-
vezményeket tartalmaz. A kormányrendelet alapján a helyi 
iparűzési adóról szóló 15/2015. (V.1.) önkormányzati rendelet-
ben foglalt 2% helyett a 2021. évben végződő adóévben al-
kalmazandó helyi iparűzési adó mértéke 1%, a különbözet 
pedig a 640/2020. (XII.22.) Korm. rendelet alapján támogatás-
nak minősül.

A kedvezmény igénybevételéhez az érintett adózóknak 
2021. február 25-ig a székhely, telephely szerinti önkormány-
zati adóhatóság részére Nyilatkozatot kell benyújtaniuk.

A Nyilatkozat 21NYHIPA néven kizárólag a NAV honlapján 
elektronikus formátumban érhető el.

További felvilágosítás a Városháza fszt. 40. számú helyiségé-
ben, illetve az 06/59-500-652, 06/59-500-655 és a 06/59-500-656 
telefonszámokon kérhető.

Karcagi Polgármesteri Hivatal
Adócsoport

TÁJÉKOZTATÓ
ADÓZÁSI VÁLTOZÁSOKRÓL

A nagyböjt a keresztények számára bűn-
bánati időszak, amely alkalmat ad a lemon-
dásra, a hitben való elmélyülésre és kien-
gesztelődésre, hogy méltóképpen felkészül-
hessenek Jézus Krisztus feltámadásának, a 
húsvétnak a megünneplésére. Ezt a komoly, 
szigorú szabályokkal (étkezési tiltások) teli, 
több mint egy hónapot előzi meg a mulato-
zás időszaka. A szokások és hiedelmek több-
sége, így a maskarás alakoskodások is a vi-
gasság utolsó napjaira, „farsangvasárnapra”, 
„farsanghétfőre”, „húshagyókeddre”, az úgy-
nevezett „farsangfarkára” összpontosulnak. 
Manapság azonban a farsang hamvazószer-
dán nem ér véget, az egész hónap az ünnep 
jegyében telik, hiszen sok intézményben, is-
kolában február végéig rendeznek farsangi 
mulatságokat, bálokat. Sajnos a vírushelyzet 
miatt idén elmaradnak a látogatható ren-
dezvények, viszont az óvodák és az iskolák a 

lehetőségekhez képest igyekeznek 2021-ben 
is megemlékezni erről az időszakról.   

Magyarországon a farsang legnevezete-
sebb eseménye, a mohácsi busójárás. Mohács 
messze földön híres farsangi fesztiválját egy 
1783-as feljegyzés említi először. A legenda 
szerint a helyi sokácok furfangos ősei a tö-
rök megszállás elől a Duna túlsó partján lé-
vő Mohács-szigetre menekültek. Álruhákat 
öltve tértek vissza a folyón átkelve, és rajta-
ütöttek a babonás törökökön, akik az ijesztő 
maskarásoktól megrémülve fejvesztve me-
nekültek a városból. 

A farsang jellegzetes étele a fánk, amely-
nek mágikus erőt tulajdonítottak. Egyes táj-
egységeken például azért sütötték, hogy a 
vihar le ne vigye a háztetőt. A farsangi fánk-
nak több változata ismert; így a szalagos 
fánk, a csöröge és a bécsi fánk.

Brehó Mónika

Ezerarcú 
farsang

„Arcod rejtsed álarc mögé,
öltsél cifra maskarát, szökjünk, tomboljunk. 
Itt a farsang, pöngjenek citerák!”
(Kerék Imre: Farsang)

Vízkereszttől (január 6.) a húsvétot megelőző negyvennapos nagyböjt kez-
detéig, azaz húshagyó keddig/hamvazószerdáig tart a farsang. Magyarorszá-
gon a farsangi szokások a középkorban honosodtak meg, és számos idegen nép 
hatása érvényesült bennük. 

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 2021. február 19-én jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, kérjük jelezzék 
a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

A hozzávalókat egy edényben összekeverjük, galuska tésztához hason-
ló tésztát kell, hogy kapjunk. Ne ijedjünk meg, ragadni fog egy kicsit. Két 
evőkanál segítségével gombócokat formázunk és forró olajba szaggat-
juk. Kb. 5 perc alatt mindkét felét aranybarnára sütjük. Nem kell forgatni, 
a fánkok maguktól megfordulnak. Ez azért jó, mert akkor biztosan átsült 
a belseje is. Ha a kanalat egy pillanatra belemártjuk a forró olajba, köny-
nyebb lesz a fánkokat formázni, szaggatni. A kész fánkokat megszórhat-
juk porcukorral, de tálalhatjuk lekvárral is.

2 púpos bögre liszt (360 g), 
2 db tojás, 1 csomag sütő-
por, 2 doboz natúr joghurt 
(280 g), 2 evőkanál cukor, 1 
csipet só
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Anyakönyv
Házasságkötés

2021. február 05.
Szántó Szilvia - 
Szolnoki Rados Zoltán 

Születés
2021. február 02.
Hangyási Olga -
Cseppentő Sándor
Kg., Rába utca 24.

Sándor
2021. február 08.
Balog Médea - 
Varga Mihály
Kg., Kungát utca 32. 

Médea Rebeka
2021. február 08.
Balogh Karolina - 
Lázók Dániel
Kg., Délibáb utca 88.

Rikárdó Dániel

Halálozás
Csontos János 
 (1950)
Madarász István 
 (1951) 

Február 13. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár
 (Szabó József utca 14.)      
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

Február 14. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)  
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, 
hétvégékre és esetleges 

ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő 

reggel 07.00 óráig).

Február 13-14. 
 dr. Temesváry Tamás 
 Karcag, Széchenyi sgt. 38. 
 Tel.: 06/30-537-5758

2021. február 12. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
 - Juh-szárnyék
 - Dalma Dance
 - Színpadi műsor 2016-ból
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: Molnár Pál
 Téma: téli munkák a Városgond-
 nokságnál
 Karcagi hírek
 - Tyukodi László kifaragta 
 Szent István szobrát
 - Letartóztatták az embercsempészt
 - Segítséget kér a karcagi nő
 - Online felvételi tájékoztatók
 - Félévzárás az Aranyban
 - Eltemették a meggyilkolt 
 édesanyát
 - Adomány érkezett a Gólyafészek 
 Otthonba
 - Halálos tűz pusztított 
 Tiszaszőlősön
 - Fájdalommentes életért 
 küzdenek
 - Munkaerő megtartása a cél
 - Egyre több a baleset megyénk 
 útjain
 - Közel 300.000 fiatalt érint 
 az adómentesség
 - Felkészülés az idei horgászévre
 - Négyszeresére emelik a 
 vidékfejlesztési támogatásokat
 - Disznótoros hagyományok 
 a Takács Péter úti Óvodában
Polgármesteri tájékoztató
Megkezdődik a kerékpárút kivitelezése
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek,
 érdekességek egy órában

2021. február 15. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré
18.50 Látogató
19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Én és a maffia - amerikai film
22.00 Halálra rémülve - amerikai film

2021. február 16. kedd 
(ism. 2021. február 17. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.15 Nótaszó
19.40 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
20.40 Nagykunsági Híradó
21.00 Karcag Sport: Karcagi SE - 
Fegyvernek VSE Megyei Felnőtt Férfi 
Bajnoki Labdarúgó Mérkőzés

2021. február 18. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Elkészült a megújult piactér
18.50 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések:
 Vendég: dr. Szalay Annamária
 Téma: a gyógyszerész tanácsai
 Karcagi hírek
 Háttér
 Vendég: Vida Tamás
 Téma: aktualitások Túrkevén
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi tükör
21.05 Karcagi híróra
 Stúdióinterjúk, helyi hírek,
 érdekességek egy órában

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

HIRDETMÉNYEK

 - Óvónő (Kenderes),
 - Pénzügyi elemző és befektetési tanácsadó (Karcag),
 - Inszeminátor (Kenderes-Bánhalma),
 - Szakács (Kisújszállás),
 - Szarvasmarha-, sertésgondozó (Kenderes-Bánhalma),
 - Textilszabász (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó - állattartó telepen (Kenderes-

Bánhalma),
 - Ács-állványozó (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő - villanyszerelő (Kisújszállás),
 - Gépi varró (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági-, erdőgazdasági-, növényvédőgép 

kezelője - traktoros (Kisújszállás),
 - Targoncavezető (Karcag),
 - Intézményi takarító és kisegítő (Karcag),
 - Raktárkezelő (Kisújszállás),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozású (Karcag).
Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Karcagi 
Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

ÉRDEKESSÉG

A kiegyezéstől az I. világháborúig terjedő időszak a ma-
gyar zsidóság körében komoly fejlődést jelentett. Azért azt nem 
kell elfelejteni, hogy döntő többségük nem lett gazdag, hanem 
a helyi közösségekkel együtt próbált jól-rosszul megélni. Az 
sem mellékes, hogy az antiszemitizmus mint olyan, nem csi-
tult. Erre mi sem jellemzőbb, mint az abban az időben lezajlott 
tiszaeszlári események. Egy szerencsétlen szolgálólány halálát a 
begőzölt antiszemiták vérváddal akarták a zsidók nyakába varr-
ni, s ezzel még jobban felszítva a zsidó-gyűlöletet. Az ország fel-
világosult értelmiségei azonban megvédték a hamisan perbe fo-
gott embereket. Nem részletezem, hiszen bárki megismerheti a 
történetet, mert nagy az irodalma.

Az I. világháború kitörése nagy változásokat hozott. A Monar-
chián belüli zsidók ugyanúgy lelkesedtek a háborúért, mint bár-
ki a lakosság közül. Sokan bevonultak katonának és abban az idő-
szakban tisztek is lehettek. Ez azért is történhetett meg, mert az 
érettségizett emberek egyéves önkéntes tartalékosi szolgálat után 
tiszti rangot kaptak. Volt, aki egészen magas rangot is elért, bár 
többen kikeresztelkedtek közülük. Ilyen tábornok volt Hazai Sa-
mu báró, aki Kohn Sámuelként született, és vezérezredesi rangban 
1910-17 között magyar honvédelmi miniszter volt, majd a máso-
dik legmagasabb beosztású katona a Monarchia hadseregében. Itt 
említhető lovag Schlesinger tüzértábornok, Kornháber Adolf tá-
borszernagy és Vogl Simon vezérőrnagy. Sióagárdi Zöld Márton, 
aki a 308. gyalogezred parancsnoka volt, a Horthy-rendszerben 
lett tábornok és vallását gyakorló zsidó. Néhány példa, de a teljes 
felsorolás a magas rangú tisztekről meghaladja a közlés kereteit.

A Monarchia katonaságában 320 ezer zsidó szolgált. Természetes 
sok kritika érte a zsidóságot, hogy jelentős részük a hátország-
ban szolgált. Egyrészt tudni kell, hogy a nem zsidó tisztek vet-
ték őket maguk mellé, másrészt képzettebbek voltak az átlagnál. 
Az sem volt mellékes, hogy a harcok Galíciában és Bukovinában 
is folytak és ott kellett ellátni a katonaságot. Az ottani kereske-
dők javarészt jiddisül beszéltek, így megkönnyítette a beszerzést 
egy nyelvükön tudó katona. Egyetlen másik országban sem ját-
szottak akkora szerepet a zsidó nagyiparosok a sereg ellátásában, 
mint itt. Weisz Manfrédot bárói ranggal jutalmazták. Tisza Ist-
ván szerint nélküle a front már 1917-ben összeomlott volna. Per-
sze voltak csalók is, akik papírtalpú bakancsokat adtak el, me-
lyet az sem ment, hogy ezt a nem zsidók is megtették. Az MTI 
1921.12.23. számában közölt adatok: a hősi halottak számáról.

A családunkból mind a 
két nagyapám katona volt. 
Herskó Sámuelt láblövés után 
szerelték le. Miselbach Miklós 
pedig kitüntetést kapott. Ez 
olvasható az „Abonyi Hírlap” 
1913. 06. 17.-ei számában.

A vesztes háborút követő-
en az öldöklést elindítók nem vállalták el a világégést indító sze-
repüket és inkább a zsidókat jelölték meg a felelősöknek. Bekövet-
kezett utána egy olyan, évtizedeken keresztül tartó zsidóüldözés, 
melyre a modern világban addig nem volt példa.

Folytatom.
dr. Molnár Sándor

A karcagi zsidók története
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Ingatlan
A Kisvénkert Kékvirág utcában, 939 m2-es kert 
(fele felkerítve, rajta fúrt kút, gázcsonk, lakóko-
csi) sürgősen eladó. Tel.: 06/30-216-9216.
Eladó 5 sor kertföld a Rokkant I-es kertben (gyü-
mölcsfák, szőlő, fúrt kút). Tel.: 06/30-996-3995.
Háromszobás panellakás sürgősen eladó 
Karcagon, áron alul. Tel.: 06/30-359-5070.
Kisföldeki sorház eladó fix 16 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-717-0340. 
Kis kertes ház eladó, vagy nagyobbra cserélhe-
tő. A csere csak Karcagra vonatkozik! 
Tel.: 06/30-954-8215. 
Karcagon főtér közeli építési telek eladó. 
Tel.: 06/30-746-7609.

Állat
Kopasztott csirke eladó! Cím: Karcag, Soós István 
utca 12. Tel.: 06/59-311-969, 06/30-244-5160.
Kopasztott kövér kacsa eladó! Megrendelést már 
most felveszünk folyamatosan húsvétig, illetve a 
készlet erejéig. Cím: Karcag, Soós István utca 12. 
Tel.: 06/59-311-969, 06/30-244-5160.
Barna tojótyúk (1 éves, jól tojó) 650 Ft/db áron 
megrendelhető. 15 db-tól ingyenes szállítással. 
Tel.: 06/30-860-2627. 
Csüngőhasú disznó eladó egy kannal Karcagon, 
a Villamos utca 55. szám alatt.
4 hónapos, vörös, törpe tacskó szuka eladó! 
Tel.: 06/70-527-0343.
4 éves Mudi keverék kutya költözés miatt gaz-
dát keres. Tel.: 06/70-290-8899. 

Társkeresés
Független, egyszerű 59 éves férfi keresi korban 
hozzáillő (46-55 éves) párját egy független, kar-
csú, karcagi nő személyében. Tel.: 06/30-735-9697.

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvásárolok! Porcelánokat, 
festményeket, fali tékát, régi érméket, szódásüve-
geket, stb. vásárolnék! Örökölte, vagy csak meg-
unta a régi dolgait? Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is szállítok. Hívjon biza-
lommal! Tel.: 06/30-853-4323.

Vásárolok régi bútorokat, porcelánokat, nippe-
ket, vitrindíszeket, festményeket, órákat, régi ke-
rámiákat és mindennemű régiséget, teljes körű 
hagyatékot. Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó tűzifa (100x100x170 cm) szálában bükk, 
tölgy (25.000 Ft/fm), ugyanitt kalodában 28.000 
Ft. Ingyen fuvar! Tel.: 06/70-351-6936. 
Tűzifa akác, tölgy, bükk méteres szálban 24.000 
Ft/erdei űrméter. Tel.: 06/70-384-5283.
Eladó 2 db heverő, 2 db fotel, 12-es húsdaráló, 
sport babakocsi, nagytükör, színes bőrhulladék.
Tel.: 06/30-261-2935.
Chevrolet Kalos 1.4-es, 2005-ös évjáratú jó állapot-
ban eladó. Ugyanitt 1.1-es Peugeot, 14-es acélfelni 
felszerelve gumival és csavarokkal együtt eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 06/30-287-5509.
100x50-es Sony színes TV eladó! Tel.: 06/30-480-9442. 
Eladó kb. 450 db Tondach harmónia tetőcserép 
(kb. 45 m2), üstház alá gázégő, és egy hurkatöl-
tő. Tel.: 06/20-978-6336.
Simson S 50B/1 segédmotor-kerékpár 125 cm3 

Danuvia Csepel (csak a motorja), inox villanysü-
tő eladó. Tel.: 06/30-216-9216.
Mobilkemence (sütőfelülete: 110x70 cm), papír-
tégla-nyomóprés, kerti szerszámok, asztalok, 
székek, szekrények, eladók. Tel.: 06/30-216-9216.
Ömlesztett, vegyes lucernaszéna eladó! 
Tel.: 06/20-406-6768.
Kandalló, pillérzsalu, új kéménytégla, satupad, 
hegesztőgép, akkutöltő, hurkatöltő, hullámtér-
kő eladó! Tel.: 06/30-647-6496.  
Zárjegyes termelői mézvásár! Február 13-án, 
szombaton 8-13-ig Karcagon, a Reggel utca 
33. szám alatt a kiskapuban. Rendelésfelvétel a 
06/30-696-5288-as telefonszámon. Igény sze-
rint házhoz viszem! 

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári Mihály egyéni vál-
lalkozó, Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Ingyen elszállítom feleslegessé vált dolgait! (Fém, 
mosógép, hűtőgép, gázkészülék, bojler, autó- és 
motorakkumulátor.) Tel.: 06/30-265-4197.
Vállaljuk az alábbi munkákat: épületek építését, 
bontását, bármilyen nemű kőműves munkát. Tető 
építését, javítását, járdák, kapubejárók újjáépí-
tését, betonozását, udvarok takarítását, terepek 
tisztítását. A legkedvezőbb árakkal dolgozunk! 
Bármilyen nemű földmunkát, kubikmunkákat 
is elvégzünk, nagy felületek aszfaltozását, 
zúzalékolását. Akár részletfizetés is megoldható. 
Hívjon bizalommal! Nyugdíjasoknak kedvezmény! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérelne, és vállal 
növényvédelmi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Ha biztosítási problémába ütközött hívjon bi-
zalommal, akár hétvégén is. Kötelező, casco, la-
kás, élet, baleset, vállalkozói vagyonbiztosítások. 
Balogh Zoltán, tel.: 06/30-439-9608.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 
Szociális Szolgáltató Központ 

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet
Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás Szociális 

Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Központ

munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozat-
lan idejű közalkalmazotti jogviszony. 

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 
A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 

5300 Karcag, Püspökladányi út 33. 
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással 

járó lényeges feladatok: ellátja a személyes gondos-
kodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intéz-
mények, valamint személyek szakmai feladatairól és 
működésükről szóló 15/1998. (IV.30.) NM rendeletben 
foglalt feladatokat. 

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
 - Felsőfokú képesítés, iskolai szociális munkás, család- 

és gyermekvédő tanár, család- és gyermekvédő peda-
gógus, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus, 
ennek hiányában gyermek- és ifjúságvédelmi tanács-
adó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pe-
dagógiai előadó, pszichopedagógus, gyógypedagógus,

 - felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),
 - magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőké-

pesség. 
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: Család- és Gyer-

mekjóléti Szolgálatnál vagy Központnál - legalább 1-3 
év szakmai tapasztalat. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
részletes szakmai önéletrajz, az iskolai végzettséget 
igazoló okiratok másolata, 3 hónapnál nem régebbi er-
kölcsi bizonyítvány a sikeres pályázást követően; nyi-
latkozat arról, hogy a pályázati anyagot az eljárásban 
résztvevők megismerhetik. 

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör 
a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. február 22. 

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Kun Csilla intézményvezető nyújt, a 06/59-311-006-os te-
lefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
 - Postai úton, a pályázatnak a Karcagi Többcélú Kistér-

ségi Társulás Szociális Szolgáltató Központ címére tör-
ténő megküldésével (5300 Karcag, Püspökladányi út 
33.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adat-
bázisban szereplő azonosító számot: 39-1/2021, vala-
mint a munkakör megnevezését: óvodai és iskolai szo-
ciális segítő. 

 - Elektronikus úton Kun Csilla intézményvezető részé-
re a szszkkarcag@gmail.com e-mail címen keresztül. 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: a munkáltatói 
jogkör gyakorlója, a szakmai vezető és a fenntartó kép-
viselőjének bevonásával a benyújtott szakmai önélet-
rajzok alapján előválogatás történik, a kiválasztottak 
szóbeli meghallgatását követően kerül sor a döntésre. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. február 26. 

óvodai és iskolai szociális segítő 
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HIRDETMÉNYEK

POSTALÁDA

Kedves Olvasóink!
Az eheti játékunk nyereménye: 

Daróczi Erzsébet 
„KARCAG ma is a szívünk csücske III.” című könyvéből sorsolunk 

ki két kötetet, ami 54 városunkhoz kötődő személy kedvenc 
történetét, receptjét és életútját mutatja be.

Beküldési határidő: 2021. február 19. (péntek)

Ezüst
Idős

Energia

Lóhajtó 
szó

Az üröm 
szélei!

A tíz fele

Hideg 
évszak

„Hideg 
lőfegyver”
Pezsgővel 
köszöntik

Pásztoróra

Bevés

Megfejtés 
1. része

Kötőszó
Szarvasfaj

Megfejtés 
2. része

Éjszaka

Kutya

Sn

Gramm

Étlap Női név Elhamvad
Dél

Alsó 
végtag

Fohász
Bór

Római 
500

Volt

Konyha-
főnök

Lóerő
Csoport 
egyede

A hét 
második 

napja

Kén
Személyes 

névmás

Megtett 
hossz

Az álom 
közepe!

A penész 
közepe!

Lehan-
goltság

Nitrogén

R !

Keresztrejtvény

A 4. a osztályban olvasási versenyre ke-
rült sor 2020. december 7-től január 22-ig.

Nagy segítségünkre volt a Déryné Kul-
turális, Turisztikai, Sport Központ és 
Könyvtárból Szabó Péterné, akinek há-
lásan köszönjük, hogy hozzájuthattunk a 
könyvekhez. 

Nagy lelkesedéssel fogtak hozzá az olva-
sáshoz a gyerekek. Megfogadták, hogy vi-
gyáznak a könyvtári könyvekre, szülői hoz-
zájárulással haza is vihették azokat.

Bosnyák Viktória hét könyvét jelöltem 
ki a gyerekeknek: 

Sirály a király?
Két bolond százat csinál
Elek, merre keresselek?
A nagy szinonima-hadjárat
Ezt nevezem!
Gyöngyi gyöngysora
Amikor, kivirágzott a fánk fánk. 
Sokakat magával ragadott az írónő igazán üdí-
tő stílusa.

Ezen idő alatt 80 elolvasott példányt regiszt-
ráltunk a táblázatunkban.

A nagy érdeklődésre és olvasási vágyra tekintet-
tel elindítottuk a Janikovszky Éva – februárt!

Büszke vagyok a Györffy 4. a osztály minden 
tanulójára!

Erős Edit
tanítónő

Nagy olvasási kihívás a Györffyben

TÁJÉKOZTATÁS A 
HUNGARIKUM PÁLYÁZATRÓL
Tájékoztatjuk városunk nonprofit gazdasági társasá-

gait, közművelődési intézményeit, civil szervezeteit, köz-
alapítványait, egyházi jogi személyeit, hogy az Agrármi-
nisztérium az idei évben is kiírta Hungarikum pályáza-
tát 930 millió Ft keretösszeggel.
Célterületek: 
1. A hazai és a külhoni nemzeti értékek, hungarikumok 

népszerűsítésének támogatása. 
2. A települési, tájegységi értéktárak létrehozásának se-

gítése.  
3. A Kárpát-medencei hagyományos öltözet-kultúra to-

vábbörökítése.
Mindhárom célterületnél működési támogatásnak nem mi-
nősülő, egyszeri, vissza nem térítendő támogatás igényelhető.
Pályázhatnak: 

A 1 millió és 4 millió forint közötti összegre. 
Beküldési határidő:

A pályázati felületen 2021. február 2. 12.00 órától 
lehet a pályázati adatlapot elektronikusan kitölteni, 
illetve a mellékleteket feltölteni, de a pályázatok vég-
legesítésére, beküldésére csak 2021. március 1. 8.00 
órától van lehetőség 2021. március 30. 23:59 percig. 

Amennyiben az igényelt támogatások összege a be-
adási (véglegesítési) határidő lejárta előtt eléri a cél-
terület keretösszegének 150%-át, a támogató 2021. 
március 1. 9.00 óra után a pályázatot lezárhatja. 

A pályázatokat csak a pályázati felületen kell be-
nyújtani, papír alapon, postai úton nem.
Bővebb információk: https://palyazat.hungarikum.hu 
weboldalon található.

Karcag Városi Önkormányzat


